
409-2001MTC/15.01 
Lima, 03 de septiembre de 2001 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Decreto Supremo N9 031-2001-PCM se crea la Comisión 

Multisectorial para Asuntos de la XI Cumbre Iberoamericana de Jefes de Estado y de 

Gobierno, como instancia coordinadora de los aspectos sustantivos y organizativos de 

la Cumbre, la cual está integrada, entre otros, por el Ministerio de Transportes, 

Comunicaciones, Vivienda y Construcción; 

Que, el artículo 39 del Decreto Supremo NO 031-2001-PCM dispone que los 

sectores involucrados designarán su representante ante la referida Comisión; 

De conformidad con el Decreto Ley N° 25862 y Decreto Supremo N° 031-2001- 

PCM; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Designar al señor Luis Freyre Sotelo, Director General de la Oficina 

! General de Presupuesto y Planificación, como representante del Ministerio de 

! Transportes, Comunicaciones, Vivienda y Construcción, ante la Comisión Multisectorial 

| para Asuntos de la XI Cumbre Iberoamericana de Jefes de Estado y de Gobierno. 

Artículo 2°.- Transcribir la presente Resolución Ministerial al funcionario que 

señala el artículo precedente. 

Regístrese y comuníquese. 


